

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Strategic Capital ApS**

**August Bournonvilles Passage 1, 1055 København K**

**CVR-nr. 27 09 62 98**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2024.

---

Arianne Stoch Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Strategic Capital ApS August Bournonvilles Passage 1 1055 København K  CVR-nr.: 27 09 62 98 Stiftet: 24. marts 2003 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Arianne Stoch Jensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Strategic Investments A/S, København K Strategic Property Investments SL, Spanien Associates Ratami 2005 SL, Spanien Nubille Int. SL, Spanien Nordic Wine Invest ApS, København S
<b>Kapitalinteresser</b>	UrbanWinebox ApS, København V TYC 4 P/S, København S TYC 4 Komplementar ApS, København S Ennogie Solar Group A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at investere i kapitalandele, værdipapirer og finansielle instrumenter mv. med henblik på at skabe et højt afkast.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -718 t.kr. mod 328 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -42.884 t.kr. mod 28.476 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-718.393</b>	<b>327.666</b>
2 Personaleomkostninger	-482.671	-362.656
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-681.738	-726.838
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.882.802</b>	<b>-761.828</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.664.373	6.444.770
Indtægter af kapitalinteresser	-32.379.974	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	325.891
Andre finansielle indtægter	17.153.907	71.752.871
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.592.354	-4.870.635
3 Øvrige finansielle omkostninger	-24.847.448	-43.376.783
<b>Resultat før skat</b>	<b>-42.884.298</b>	<b>29.514.286</b>
Skat af årets resultat	0	-1.038.105
<b>Årets resultat</b>	<b>-42.884.298</b>	<b>28.476.181</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	28.476.181
Disponeret fra overført resultat	-42.884.298	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-42.884.298</b>	<b>28.476.181</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	12.398.906	13.033.353
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.398.906</u>	<u>13.033.353</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	277.775.111	260.267.725
Kapitalinteresser	132.200.377	138.230.377
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.462.350	4.356.768
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.544.247	25.793.997
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>415.982.085</u>	<u>428.648.867</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>428.380.991</u></b>	<b><u>441.682.220</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.257.793	12.139.526
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	240.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	7.627.026
Andre tilgodehavender	275.078	83.188
Periodeafgrænsningsposter	6.829	8.359
Tilgodehavender i alt	<u>13.784.700</u>	<u>19.858.099</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	283.641	0
Værdipapirer i alt	<u>283.641</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	82.590	3.540.298
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.150.931</u></b>	<b><u>23.398.397</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>442.531.922</u></b>	<b><u>465.080.617</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000
Reserve for opskrivninger	141.495.374	112.980.328
Overført resultat	<u>141.620.435</u>	<u>184.504.733</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>333.115.809</u></b>	<b><u>347.485.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.874.678	9.171.264
Gæld til pengeinstitutter	56.559.660	59.195.118
Deposita	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.464.338</u>	<u>68.396.382</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	325.532	325.034
Gæld til pengeinstitutter	3.220.031	355.791
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.480	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.107	51.158
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.161.054	2.060.822
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.409.715	20.012.910
Selskabsskat	0	8.325.302
Anden gæld	<u>25.802.856</u>	<u>18.068.157</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.951.775</u>	<u>49.199.174</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>109.416.113</u></b>	<b><u>117.595.556</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>442.531.922</u></b>	<b><u>465.080.617</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>5 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedska- pital kr.</b>	<b>Reserve for op- skrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000.000	118.041.844	156.026.552	324.068.396
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	28.478.181	28.478.181
Årets opskrivning	0	-5.061.516	0	-5.061.516
Egenkapital 1. januar 2023	50.000.000	112.980.328	184.504.733	347.485.061
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-42.884.298	-42.884.298
Årets opskrivning	0	28.515.046	0	28.515.046
	<b>50.000.000</b>	<b>141.495.374</b>	<b>141.620.435</b>	<b>333.115.809</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	0	16.672
	0	16.672
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	16.672
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>16.672</b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	419.243	299.243
Pensioner	60.000	60.000
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272
Personaleomkostninger i øvrigt	1.156	1.141
	<b>482.671</b>	<b>362.656</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.848	72.977
Andre finansielle omkostninger	24.800.600	43.303.806
	<b>24.847.448</b>	<b>43.376.783</b>

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.200.210	325.532	8.874.678	7.354.359
Gæld til pengeinstitutter	56.559.660	0	56.559.660	0
Deposita	30.000	0	30.000	0
	<b>65.789.870</b>	<b>325.532</b>	<b>65.464.338</b>	<b>7.354.359</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2023	277.775.110	-13.759.873
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.893.360	-5.299.866
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	28.515.046	0

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.399 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 56.560 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i depot med værdipapirer og kapitalandele med markedsværdi på t.kr. 404.104.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Arianne Stoch Jensen

Direktør og dirigent

Serienummer: babb8732-a87b-4b3b-95ee-2961d98104f5

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-06-29 10:58:59 UTC



## Casper Christiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aefa4e83-0bc3-4a7e-89ef-abcc741be5a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-29 11:02:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**